



GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CESSIONE DI CARTA E CARTONE (CER 20.01.01. E 15.01.01.). CIG 68236015AD

Chiarimenti del 3 novembre 2016

Quesito n. 1

All’art. 19 del Disciplinare di Gara è indicato che nell’offerta economica dovrà essere contenuta la dichiarazione del legale rappresentante dell’operatore economico contenente l’indicazione dell’incremento percentuale sui prezzi indicati dal listino della Camera di Commercio di Milano con riferimento alla media tra i prezzi minimo e massimi riferiti alla voce 530 punto 120.01. “Carte e Cartoni Misti non selezionati provenienti da raccolta differenziata”. Si chiedono chiarimenti in merito al listino prezzi della C.C.I.A.A. di Milano a cui fare riferimento per l’indicazione dell’incremento percentuale.

Risposta n. 1

Per la presentazione dell’offerta economica gli operatori economici dovranno attenersi a quanto esplicitato all’art. 3 del Disciplinare di Gara in merito al criterio di aggiudicazione dell’appalto. Il prezzo che sarà applicato in corso di esecuzione del contratto, per la fatturazione del materiale oggetto della cessione (su cui applicare la maggiorazione offerta dal concorrente) sarà quello risultante dalla quotazione del listino della C.C.I.A.A. di Milano con riferimento alla media tra i prezzi minimo e massimi riferiti alla voce 530 punto 120.01. “Carte e Cartoni Misti non selezionati provenienti da raccolta differenziata”, relativa al listino pubblicato nel mese precedente alla consegna del materiale oggetto della cessione.

Quesito n. 2

Si chiede di chiarire se i costi in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro da indicare nella scheda di offerta economica, secondo quanto previsto dall’art. 19 del Disciplinare di Gara, dovranno essere specificati in riferimento al valore annuo dell’appalto, oppure al valore complessivo dell’appalto, compresa l’opzione di proroga.





Risposta n. 2

I costi aziendali, prescritti dall'art. 95, comma 10, del D.lgs. 50/2016, dovranno essere specificati in relazione al valore complessivo dell'appalto per l'intera durata prevista dall'art. 1 del Disciplinare (01.01.2017 – 31.12.2018), esclusa l'opzione di proroga.

Desio, 3 novembre 2016
Prot. n. 13363/2016

BRIANZA ENERGIA AMBIENTE S.p.A.
Il Responsabile Unico del Procedimento
dott. Samuele Marchioro

